



ประกาศอำเภอด้านขุนทด

เรื่อง ประกาศราคากลางงานก่อสร้างโครงการซ่อมแซมถนนหินคลุก บ้านมาบกราด
หมู่ที่ ๔ ตำบลพันชนะ อำเภอด้านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

ด้วย อำเภอด้านขุนทด มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานก่อสร้าง โครงการซ่อมแซมถนน
หินคลุก บ้านมาบกราด หมู่ที่ ๔ ตำบลพันชนะ ตามแบบที่ ปปช. กำหนด รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ซ่อมแซมถนนหินคลุก บ้านมาบกราด หมู่ที่ ๔ ตำบลพันชนะ
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอด้านขุนทด อำเภอด้านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๐๐,๐๐๐.- บาท (สี่แสนบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป
ยกระดับถนนดินเป็นช่วงทาง ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๒๐๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจร
ดินไม่น้อยกว่า ๑,๐๐๐ ตร.ม. ลงหินคลุก ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑,๒๘๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร หรือมี
พื้นที่ผิวจราจรลูกรังไม่น้อยกว่า ๒,๘๐๐ ตร.ม. ลงหินคลุก ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๙๗๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐
เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๖,๔๐๐ ตารางเมตร พร้อมปรับเกลี่ยเรียบบดทับแน่นให้เรียบร้อย
พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย
๕. ราคากลางคำนวณ ณ ๘ ธันวาคม ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๔๐๐,๐๐๐.- บาท (สี่แสนบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบ ปร.๔
 - ๖.๒ แบบ ปร.๕
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางสาววีร์ แสนมานิช	ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายสมส่วน ดุ่มขุนทด	ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลพันชนะ	กรรมการ
๗.๓ น.ส.กัญญารัตน์ หมู่สะแก	ตำแหน่ง นายช่างโยธา อบต.พันชนะ	กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๕๘

ร้อยโท

(วสันต์ สุขสมบูรณ์)

นายอำเภอด้านขุนทด

การประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง
 ที่ทำการปกครองอำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ซ่อมแซมถนนหินคลุก บ้านมาบกรด หมู่ที่ 4
 สถานที่ก่อสร้าง สายบึงน้ำเค็ม บ้านมาบกรด หมู่ที่ 4 ตำบลพันชนะ อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา
 เจ้าของงาน ที่ทำการปกครองอำเภอด่านขุนทด ออกแบบและรายการ องค์การบริหารส่วนตำบลพันชนะ
 แบบเลขที่/2558 จำนวน.....แผ่น
 ประเมินการเมื่อ วันที่.....8.....ธันวาคม พ.ศ.2558

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างาน ต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	314,435.00	1.2726	400,149.98	Factor F
2	ป้ายโครงการ			-	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0% - ภาษี 7%
รวมราคาก่อสร้างเป็นเงิน				400,149.98	
คิดเป็นเงินงบประมาณ				400,000.00	
สรุป (ตัวอักษร) (สี่แสนบาทถ้วน)					

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

(นางสาวกัญญารัตน์ หมู่สะแก)

นายช่างโยธา

เห็นชอบ

(นายไพศาล ผลพิทักษ์)
ปลัดอำเภอ

อนุมัติ

ร้อยโท

(วสันต์ สุขสมบูรณ์)

นายอำเภอด่านขุนทด

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางสาววีร์ แสนมาโนช)

ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสมส่วน ดุมนุนทด)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลพันชนะ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวกัญญารัตน์ หมู่สะแก)

นายช่างโยธา

โครงการ

ซ่อมแซมถนนหินคลุก บ้านมาบกราด หมู่ที่ 4

รายละเอียดโครงการ

ยกระดับถนนดินเป็นช่วงทาง ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาวเฉลี่ย 200 เมตร สูงเฉลี่ย 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรดินไม่น้อยกว่า 1,000 ตารางเมตร ลงหินคลุก ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 1,280 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรหินคลุก ไม่น้อยกว่า 6,400 ตารางเมตร พร้อมปรับเกลี่ยเรียบบดทับแน่นให้เรียบร้อย พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย

รายละเอียดและปริมาณงานตามแบบแปลน อบต.พนัสนิคม กำหนด

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ	ค่าแรงงาน	รวมราคาวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	ราคา/หน่วย	และค่าแรงงาน	
1	งานปรับพื้นที่	ตร.ม.	6,400.00	-	1.19	7,616.00	
2	งานหินคลุก	ลบ.ม.	640.00	396.85	-	253,984.00	
3	งานลูกรัง	ลบ.ม.	500.00	105.67	-	52,835.00	
4	งานดิน	ลบ.ม.	-	29.57	-	-	
5	งานท่อลอดคสล.(มอก.ชั้น 3)						
	5.1 ขนาด dia 0.30 ม.	ท่อน	-	252.34	42.54	-	
	5.2 ขนาด dia 0.40 ม.	ท่อน	-	336.45	65.20	-	
	5.3 ขนาด dia 0.60 ม.	ท่อน	-	523.36	93.77	-	
	5.4 ขนาด dia 0.80 ม.	ท่อน	-	803.74	127.81	-	
	5.5 ขนาด dia 1.00 ม.	ท่อน	-	1,588.88	156.81	-	
	5.6 ขนาด dia 1.20 ม.	ท่อน	-	1,607.48	191.00	-	
	5.7 ขนาด dia 1.50 ม.	ท่อน	-	3,401.87	250.13	-	
รวมค่างานต้นทุน						314,435.00 บาท	

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

(นางสาวกัญญารัตน์ หมู่สะแก)

นายช่างโยธา